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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen anvisar med följande ändringar i förhållande till regering-

ens förslag anslagen 2011 under utgiftsområde 1 Rikets styrelse en-

ligt uppställning: 

    Regeringens förslag (tkr) Förändring (tkr) 

4:1 Regeringskansliet m.m. 6 550 980 –670 000 

 Summa:  –670 000 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om effektivisering av Regeringskansliet.  

3. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om effektivisering av den statliga myndighetsförvalt-

ningen. 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Yrkande 3 hänvisat till FiU. 
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Effektivisering av den statliga 
myndighetsförvaltningen 

Vi i det rödgröna samarbetet vill prioritera jobbskapande investeringar och 

låta andra utgifter stå tillbaka tills Sverige är igenom den ekonomiska krisen. 

Vi vill genomföra besparingar inom Regeringskansliet och den statliga myn-

dighetssektorn för att få ut så mycket som möjligt av varje investerad skattek-

rona. 

För att nå en effektivare statlig förvaltning föreslår vi att myndighetsstruk-

turen effektiviseras. De statliga myndigheterna har kompetent och välutbildad 

personal. Deras kvalifikationer och erfarenhet måste tas till vara bättre.  

Därutöver behöver också myndighetsstrukturen inom staten ses över och 

effektiviseras. Till exempel bör ett antal myndigheter slås samman. Det gäller 

polisens 21 länsmyndigheter, Statens kriminaltekniska laboratorium (SKL) 

och Rättsmedicinalverket (RMV), Statens bostadskreditnämnd (BKN) och 

Boverket, Statens fastighetsverk och Fortifikationsverket, Överklagande-

nämnden för högskolan och Högskolans avskiljandenämnd samt Riksarkivet 

och landsarkiven. Därutöver behöver vissa myndigheter inte finnas kvar som 

självständiga myndigheter – deras uppdrag kan övertas av andra. Det gäller 

t.ex. Nämnden för statligt stöd till trossamfunden (SST), Svenska institutet för 

europapolitiska studier (Sieps), Statens nämnd för arbetstagares uppfinningar 

och Alkohol- och läkemedelssortimentsnämnden. 

Vi vill förbättra den ekonomiska styrningen av myndigheterna genom att 

låta Ekonomistyrningsverket utveckla styrmedel som ger bättre ekonomiska 

incitament för myndigheterna att välja billigare lokaler. Vi vill också öka den 

administrativa samordningen mellan myndigheterna. För att göra det lättare 

att jämföra olika myndigheters kostnader vill vi att det utvecklas administra-

tiva nyckeltal för den statliga förvaltningen. Vi vill också att staten ska till-

sätta en utredning som sammanställer erfarenheter av att gå över till öppna 

standarder och fri programvara för statliga myndigheter.  

Slutligen är vi beredda att göra en indragning av anslagssparandet bland 

statliga myndigheter för att frigöra resurser till jobbskapande investeringar. 

Varje enskilt anslagssparande bör dock prövas noggrant. En del myndigheter 

bör helt undantas. För 2011 vill vi dra in 800 miljoner kronor på anslagsspa-

randet. 

Anslagsförändringar  

Den borgerliga regeringen har steg för steg ökat resurserna till Regerings-

kansliet. Det är hög tid att effektivisera och dra ned anslagsnivån till den som 

gällde före Sveriges ordförandeskap i EU. Vi vill minska anslaget med 

670 000 kronor 2011. 
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Stockholm den 26 oktober 2010  

Peter Hultqvist (S)  

Peter Eriksson (MP) Mia Sydow Mölleby (V) 
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